
MĚSTYS NÁMĚŠŤ NA HANÉ  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
k podlimitní veřejné zakázce zadávané v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) v rozsahu dle § 217 ZZVZ 
 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce ulice K Baběnci 

 

ID zakázky v elektronickém nástroji:  4734949865 

ID zakázky na profilu zadavatele:  20220031 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Městys Náměšť na Hané 

Sídlo:  nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 

IČ: 00299260 

Oprávněný zástupce: Mgr. Marta Husičková, starostka městyse 

Telefon / E-mail:  +420 607 555 746 / starosta@namestnahane.cz 

ID datové schránky: 2fabckg  

Profil zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260  

 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem zakázky jsou stavební práce a související dodávky při rekonstrukci 3 úseků místních komunikací v 
městysi Náměšť na Hané. Zakázka se týká stavební úpravy komunikací v ulici K Baběnci a části ulice Biskupství. 
 

 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Není relevantní – zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Užší řízení. 

 

 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Ve lhůtě pro podání žádostí o účast obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje EN KDV na 

profilu zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260, ID zakázky v elektronickém nástroji 

4734949865 celkem 9 žádostí. U obdržených žádostí provedla jmenovaná Hodnotící komise posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení (splnění požadované kvalifikace) s tímto výsledkem: 

 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260


 ( 2 / 4 ) 

Pořadové 
číslo 

Účastník IČ 
Datum a čas 

doručení  
žádosti o účast 

Splnění 
kvalifikačních 
předpokladů 

1 MODOS spol. s r.o. 00576832 
28.3.2022 
10:53:28 

ANO 

2 Skanska a.s. 26271303 
29.3.2022 

6:02:49 
NE 

3 
IDS-Inženýrské a dopravní stavby 
Olomouc a.s. 

25869523 
19.4.2022 

8:50:21 
NE 

4 KARETA s.r.o.   62360213 
19.4.2022 
10:22:20 

ANO 

5 COMMODUM, spol. s r.o. 46577238 
19.4.2022 
12:22:38 

ANO 

6 INSTA CZ s.r.o. 25374311 
19.4.2022 
13:21:30 

ANO 

7 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 25317628 
19.4.2022 
13:24:40 

ANO 

8 POHL cz, a.s. 25606468 
19.4.2022 
13:43:11 

ANO 

9 SWIETELSKY stavební s.r.o.  48035599 
19.4.2022 
13:59:43 

ANO 

 

Účastníci (1) MODOS spol. s r.o. (IČO: 00576832), (4) KARETA s.r.o. (IČO: 62360213), (5) COMMODUM, 

spol. s r.o. (IČO: 46577238), (6) INSTA CZ s.r.o. (IČO: 25374311), (7) FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

(IČO: 25317628), (8) POHL cz, a.s. (IČO: 25606468) a (9) SWIETELSKY stavební s.r.o. (IČO: 48035599) splnili 

kvalifikační požadavky a prokázali jejich splnění v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a byli 

vyzvání k podání nabídky.  

 

 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 

VYLOUČENÍ 

Účastníci (2) Skanska a.s. (IČO: 26271303) a (3) IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. (IČO: 25869523) 

nesplnili kvalifikační požadavky a byli z účasti v zadávacím řízení vyloučeni. 

 

Odůvodnění:  

(Skanska a.s.) 

V průběhu posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení / splnění požadované kvalifikace zjistil 

zadavatel nejasnosti, a proto mu byla prostřednictvím elektronického nástroje dne 25.04.2022 zaslána Výzva 

k vysvětlení/ doplnění předložené žádosti o účast. Při výzvě byla v souladu § 46 odst. 1 účastníku Skanska a.s. 

stanovena lhůta na vysvětlení/ doplnění žádosti o účast do 29. 04. 2022, 10:00 hod. Zadavatel však v této lhůtě 

požadované vysvětlení neobdržel. Z toho důvodu zaslal zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje dne 

29.04.2022 Opakovanou výzvu s upozorněním na možné uplatnění postupu dle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ v 

případě nevyužití dodatečné lhůty.  Při opakované výzvě byla v souladu § 46 odst. 1 účastníku Skanska a.s. 

stanovena lhůta na vysvětlení/ doplnění žádosti o účast do 03. 05. 2022, 12:00 hod. Zadavatel však ani v této 

lhůtě požadované vysvětlení neobdržel. 

 

Jelikož vyzvaný účastník Skanska a.s. (IČO: 26271303) nereagoval ani na opakovanou výzvu k vysvětlení / 

doplnění žádosti o účast, učiněnou dle § 46 ZZVZ, rozhodl zadavatel v návaznosti na předchozí upozornění 



 ( 3 / 4 ) 

o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, neboť údaje a doklady předložené 

účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě 

žádosti podle § 46 ZZVZ. 

 

(IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.) 

V průběhu posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení / splnění požadované kvalifikace zjistil 

zadavatel nejasnosti, a proto mu byla prostřednictvím elektronického nástroje dne 25.04.2022 zaslána Výzva 

k vysvětlení/ doplnění předložené žádosti o účast. Při výzvě byla v souladu § 46 odst. 1 účastníku IDS-Inženýrské 

a dopravní stavby Olomouc a.s. stanovena lhůta na vysvětlení/ doplnění žádosti o účast do 29. 04. 2022, 10:00 

hod. Zadavatel však v této lhůtě požadované vysvětlení neobdržel. Z toho důvodu zaslal zadavatel 

prostřednictvím elektronického nástroje dne 29.04.2022 Opakovanou výzvu s upozorněním na možné 

uplatnění postupu dle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ v případě nevyužití dodatečné lhůty.  Při opakované výzvě 

byla v souladu § 46 odst. 1 účastníku IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. stanovena lhůta na 

vysvětlení/ doplnění žádosti o účast do 03. 05. 2022, 12:00 hod. Zadavatel však ani v této lhůtě požadované 

vysvětlení neobdržel. 

 

Jelikož vyzvaný účastník IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. (IČO: 25869523) nereagoval ani na 

opakovanou výzvu k vysvětlení / doplnění žádosti o účast, učiněnou dle § 46 ZZVZ, rozhodl zadavatel 

v návaznosti na předchozí upozornění o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle § 48 odst. 2 písm. b) 

ZZVZ, neboť údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení 

objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 

 

 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA (VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH 

VÝBĚRU) 

Není relevantní – zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ PODLE BODU 7. 

Není relevantní – zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM  

Není relevantní - zvolen jiný druh řízení. 

 

 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

Není relevantní - zvolen jiný druh řízení. 

 

 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 

Není relevantní – nebyl použit zjednodušený režim. 



 ( 4 / 4 ) 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Dne 27.07.2022 rozhodl zadavatel v souladu s § 127 odst. 2) písm. e) ZZVZ o zrušení zadávacího řízení na 

dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce ulice K Baběnci“ z ekonomických důvodů, neboť zadavatel 

neobdržel dotaci, z níž měla být veřejná zakázka částečně uhrazena. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že předmětná veřejná zakázka měla být spolufinancována z dotačních prostředků 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR a ke skutečnosti, že tato dotační podpora nebyla přiznána, musel zadavatel 

z ekonomických důvodů přistoupit ke zrušení zadávacího řízení, neboť není v jeho možnostech financovat 

celou akci z vlastních zdrojů.  

 

 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 

ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ PROSTŘEDKY POUŽITY  

Není relevantní – podání nabídek bylo umožněno prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje EN 
KDV na profilu zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260, ID zakázky v elektronickém nástroji 
4734949865. 
 
 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI 

STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. 

 

 

15. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

Není relevantní – nejedná se o nadlimitní zakázku. 

 

 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 

ODST. 3 

Není relevantní – postup dle § 78 odst. 3 nebyl použit. 

 

 

V městysi Náměšť na Hané, dne 03. 08. 2022 

 

 

 

  

 ………………………………………………………………………………………….  

Mgr. Marta Husičková, starostka městyse Náměšť na Hané 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260

		2022-08-03T13:55:13+0200
	Mgr. Marta Husičková




